
 
 

Тркалезна маса за заштита на децата странци во миграциски движења  
низ Република Северна Македонија” 

 

Агенда 
Хотел Александар Палас, Скопје 

16 Декември 2021 
 

10:00 – 10:30 Пристигнување (30 мин.) 

10:30 – 10:45 Добредојде и претставување 
Проф. д-р Наташа Габер-Дамјановска – Директор Академија за Судии и Обвинители (5 мин.) 
Патриција Ди Џовани – Претставник УНИЦЕФ (5 мин.) 
Моника Сандри – Претставник УНХЦР (5 мин.)  

10:45 – 11:30 Национално право и пракса која се однесуваат на кривичните постапки каде се јавуваат  
непридружуваните деца странци во контекст на миграциски движења 

Маја Конеска, Основно јавно обвинителство за гонење организиран криминал (45 мин.) 

11:30 – 12:30 Заштита на децата странци во миграциски движења 
 

Меѓународна правна рамка: Конвенција за права на децата 
Тара Калапути, УНИЦЕФ (30 мин.) 

 
Национална право: Национално право и пракса 

Дејан Ивковски и Ирена Митревска, МТСП (30 мин.) 

12:30 – 12:45 Кафе пауза (15 мин.) 

12:45 – 13:15 Стандардни оперативни процедури (СОП): справување со непридружуваните деца и најдобар интерес 
на детето 

Соња Кипровска, МТСП (30 мин.) 

13:15 – 14:15 Ручек (60 мин.) 

14:15– 14:45 Дискусија:  
Дневна пракса и идентификувани празнини и меѓународни стандарди 

Кристина Бунеа, УНХЦР (30 мин.) 

14:45 – 15:15 Дискусија:  
Предлагање на решенија за идентификуваните празнини од секојдневната пракса 

Модератор, УНИЦЕФ (30 мин.) 

15:15 – 15:30 Заклучоци 
 Модератор, УНИЦЕФ (15 мин.) 

 
Забелешка: Модератор на настанот - УНИЦЕФ 
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